
UCHWAŁA NR XVII/95/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 2018 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego dla 

niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej 
i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania 

i wykorzystania. 

Na podstawie art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907), art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
2024 r. poz. 754, zm. Dz. U. 2023 r. poz. 2005, Dz. U. 2024 r. poz. 1562, 1572 ) oraz ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2024 r. poz. 1572, 1717) 
zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu 
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. 
2024 r. poz. 1930) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego dla niepublicznych szkół 
posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości jej pobrania i wykorzystania zmienionej Uchwałą Nr XXXI/181/2020 Rady Powiatu 
Ostrowieckiego z dnia 29 maja 2020 r. oraz Uchwałą LXXXIV/516/2024 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 
24 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 
26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego 
dla niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania. 

1) W  § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W terminie do dnia 5 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę lub placówkę składa 
w Kancelarii informację uzupełniającą o faktycznej liczbie uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach ogólnodostępnych według godzin 
wsparcia na postawie załącznika 5 do uchwały lub wygenerowaną z aplikacji”; 

2) Do uchwały dodaje się załącznik Nr 5 w brzmieniu zgodnym  z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę zobowiązana jest do przedłożenia informacji o liczbie uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach 
ogólnodostępnych według godzin wsparcia zawartej w załączniku Nr 5 za styczeń 2025 r., luty 2025 r., marzec 
2025 r. oraz kwiecień 2025 r. w terminie 5 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. W pozostałym zakresie Uchwała Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 
2018 r. nie ulega zmianie. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



    

 

 

 

  
                                                                                                            Załącznik Nr 5 

   do Uchwały Nr LI/328/2018 

Rady Powiatu Ostrowieckiego  

z dnia 26 lutego 2018 r. 

 
    

 

……………………………                                           Ostrowiec Świętokrzyski, dnia ……. 
       (pieczęć szkoły/placówki) 

 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA UZUPEŁNIAJĄCA  
o faktycznej  liczbie uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  

z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) w oddziałach ogólnodostępnych,  

wg. godzin wsparcia. 
 

 

LICZBA UCZNIÓW OGÓŁEM w miesiącu …………, w tym: 

Razem: 

LICZBA UCZNIÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI SPRZĘŻONYMI, 

Z AUTYZMEM (W TYM Z ZESPOŁEM ASPERGERA) W ODDZIAŁACH OGÓLNODOSTĘPNYCH, WG. 

GODZIN WSPARCIA. 

 

 

Do 2 h wsparcia 

 

 

 

Powyżej 2 do 5 h 

wsparcia 

 

 

Powyżej 5 do 10 h 

wsparcia 

 

 

Powyżej 10 h 

wsparcia 

     

 

 

 

 

 

                                    …………………………………………. 
                         (czytelny podpis osoby prowadzącej lub   

 upoważnionej do reprezentowania osoby fizycznej  

lub prawnej prowadzącej    

                                                                                                                 szkołę/placówkę publiczną) 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XVII/95/2025

Rady Powiatu Ostrowieckiego

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 grudnia 2024 r. 
w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 
terytorialnego w roku 2025 ulega zmianie finansowanie uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach ogólnodostępnych według 
godzin wsparcia. W §5 przedmiotowej uchwały po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „W 
terminie do dnia 5 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę lub placówkę składa w Kancelarii 
informację uzupełniającą o faktycznej liczbie uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 
autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w oddziałach ogólnodostępnych według godzin wsparcia 
na postawie załącznika 5 do uchwały lub wygenerowaną z aplikacji”. Jednocześnie do uchwały 
wprowadza się dodatkowy załącznik 2a, pozwalający na lepszą przejrzystość danych dotyczących 
uczniów z niesprawnościami sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera według 
przyznanych im przez szkoły godzin wsparcia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/95/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Informacja miesięczna uzupełniająca o faktycznej  liczbie uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) w oddziałach ogólnodostępnych, 

wg. godzin wsparcia.
	Uzasadnienie


